

CERTIFICADO Nº 35

ABDY TRONCOSO CORDOVA, Secretaria Municipal de la Municipalidad de Cholchol, certifica que en Sesión Ordinaria de Concejo Nº 70 del 06 de Noviembre del 2018, bajo la presencia de los concejales: Sra. Francisca Huirilef Barra, Sra Verónica Salas Carrasco, Sr. Henry Astudillo Contreras, sr. Andrés Navarrete Painemal, sr. Juan Neculhual Tropa y sra. Silvia Aniñir Curivil, actuando la suscrita de Secretaria Municipal, y actuando como presidente del Concejo la Concejal sra. Francisca Huirilef Barra, se tomaron los siguiente acuerdos:

- 1.- El Honorable Concejo Municipal de Cholchol por Unanimidad de los miembros presentes acuerdan, aprobar acta de ordinaria nº 68 de fecha 16 de Octubre del 2018.
- 2.- El Honorable Concejo Municipal de Cholchol por Unanimidad de los miembros presentes acuerdan, aprobar la siguiente modificación presupuestaria, Municipal:

No	ta: S	e solic	ita a	umer	ntar e	FCM para complementar las cuentas que se indican a continu	ación. La anterior de agranda el
cor	npor	tamie	nto e	de dic	ho fo	ndo a la fecha y lo instruido por SECPLAN (s)	actoric no amerior, de acuerdo ar
олотпала	ÍTEM	ASIGNACIÓN	SUBASIGNACION	Ž	SUBPROCRAMA		
IN	GRE	SOS A	UM	1ENT	AN		MONTO M\$
08	03	001				PARTICIPACIÓN ANUAL	23,000
	<u> </u>	<u></u>				TOTAL	23.000
GA	STC	SAU	ME	NTA	N		20.000
22	01			0)4	ALIMENTOS Y BEBIDAS	3.000
22	05			0	12	CONSUMOS BASICOS	11.000
24	01	004		0	4	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS	1.000
24	01	008		0	4	PREMIOS Y OTROS	8.000
						TOTAL	23.000

- 3.- El Honorable Concejo Municipal de Cholchol por Unanimidad de los miembros presentes acuerdan, autorizar permiso para ocupar 12 estacionamientos ubicados entre las calles Lazcano Prat y 2 estacionamiento entre calles Mackenna Prat, por un año, al Sindicato de trabajadores independientes transportistas carga mínima, sector Rural de Cholchol.
- 4.- El Honorable Concejo Municipal de Cholchol por Mayoría de los miembros presentes acuerdan, aprobar Plan anual de Educación Municipal, año 2019. Se abstiene de votar la Concejal sra. Silvia Aniñir Curivil.

ABDYTRONCOS CORDOVA

SECRETARIA MUNICIPAL

Cholchol, Distribución:

➤ FINANZAS

EDUCACION

ARCHIVO SECRETARIA MUNICIPAL